
 

 

 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

21.01.2020                                                     м. Суми                                      № 40-ОД 
 

Про проведення I-II етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад зі 

спеціальних дисциплін за напрямками підготовки серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти і міжшкільних навчально-

виробничих комбінатів у 2019/2020 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади з 

базових дисциплін, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-

захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 

конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 р. за № 1318/20056, з метою 

виявлення та розвитку обдарованих учнів, підвищення професійної 

майстерності та розвитку творчих здібностей, освоєння учнями 

високопродуктивних методів праці з професій 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2019/2020 навчальному році I-II етапи Всеукраїнських 

учнівських олімпіад серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти та міжшкільних навчально-виробничих комбінатів зі спеціальних 

дисциплін за напрямками підготовки: будівництво, харчові технології, торгівля 

та ресторанний сервіс, легка промисловість, електротехніка, сільське 

господарство, транспорт: 

I етап із 27.01.2020 до 10.02.2020 (у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти та міжшкільних навчально-виробничих комбінатах); 

II етап (обласний) 18.02.2020 на базі державного навчального закладу 

«Шосткинський центр професійно-технічної освіти» та державного професійно-

технічного навчального закладу «Сумський центр професійно-технічної 

освіти».  

2. Затвердити склад організаційного комітету, журі, апеляційної комісії з  

проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад (додаються). 

3. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у Сумській 

області (Самойленко Н.Ю.) 

1) Розробити олімпіадні завдання для проведення II етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін до 10.02.2020. 

2)  Забезпечити висвітлення результатів олімпіади в засобах масової 

інформації до 20.02.2020. 

4. Директорам державного професійно-технічного навчального закладу 

«Сумський центр професійно-технічної освіти» Мельнику В.А., державного 

навчального   закладу «Шосткинський центр професійно-технічної освіти» 

Лазарєвій Т.Ф.  розробити до 03.02.2020 заходи щодо підготовки та проведення  

                                                      



 

 

2 

II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін, 

забезпечити підготовку навчальних кабінетів, безпечні умови праці під час 

проведення олімпіад, харчування учасників та керівників команд. 

5. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти і 

міжшкільних навчально-виробничих комбінатів: 

1) Надіслати звіти про проведення І етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад зі спеціальних дисциплін та заявки на участь учнів у ІI етапі до 

12.02.2020 на електронну адресу Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області (додатки 1, 2).  

2) Забезпечити участь команд у II етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіад зі спеціальних дисциплін відповідно до заявок (додаток 3). 

3) Покласти виконання функцій щодо підготовки учнів до участі у II етапі 

олімпіад на викладачів спеціальних дисциплін за напрямками підготовки. 

4) Фінансування витрат на проїзд, харчування учнів та супроводжуючих 

осіб здійснити за рахунок відряджаючої сторони. 

5) Директору державного професійно-технічного навчального закладу 

«Сумський центр професійно-технічної освіти» Мельнику В.А. забезпечити 

належні умови праці під час перевірки олімпіадних завдань членами журі. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                   Вікторія ГРОБОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ  Департаменту 

освіти і науки 

21.01.2020 № 40-ОД 

Склад 

оргкомітету II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних 

дисциплін за напрямками підготовки у 2019/2020 навчальному році 

 

Тихенко 

Володимир 

Сергійович 

–  начальник відділу професійної, вищої освіти та наукової 

роботи управління професійної, вищої освіти, наукової 

роботи та ресурсного забезпечення Департаменту освіти і 

науки Сумської обласної державної адміністрації, голова 

оргкомітету; 

Самойленко 

Наталія Юріївна 

– директор Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області, заступник голови 

оргкомітету; 

Киричок Андрій 

Сергійович 

 

– методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області (за згодою); 

Лазарєва Тетяна 

Федорівна 

 директор державного навчального закладу 

«Шосткинський центр професійно-технічної освіти» (за 

згодою); 

 

Лубинець Віта 

Олександрівна 

– методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області (за згодою); 

Мельник Віталій 

Анатолійович 

– директор державного професійно-технічного навчального 

закладу «Сумський центр професійно-технічної освіти» (за 

згодою); 

Сікірніцька Тетяна 

Миколаївна 

– методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області (за згодою); 

Скиба Віктор 

Михайлович 

– заступник директора Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області  (за 

згодою); 

 

Темченко Олена 

Всеволодівна 

– методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області (за згодою). 

                                                     _______________ 

 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління професійної, 

вищої освіти, наукової роботи та 

ресурсного забезпечення 

 

 

 

 

 

 

Павло РОЖЕНКО 



 

 

    

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

 Наказ  Департаменту  

 освіти і науки  

 21.01.2020 № 40-ОД 

 

 

Склад  

апеляційної комісії з проведення II етапу Всеукраїнських 

 учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін за напрямками підготовки  

у 2019/20120 навчальному році 

 

 

Самойленко    

Наталія Юріївна 

– директор Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області, 

голова апеляційної комісії; 

 

Киричок Андрій 

Сергійович 

 

– методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області (за 

згодою); 

Лубинець Віта 

Олександрівна 

 

– методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області (за 

згодою); 

Сікірніцька Тетяна 

Миколаївна 

 

– методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області (за 

згодою); 

Скиба Віктор 

Михайлович 

 

– заступник директора Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області  

(за згодою); 

Темченко Олена 

Всеволодівна 

– методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області (за 

згодою). 
                                                          

_______________ 

 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління професійної, 

вищої освіти, наукової роботи та 

ресурсного забезпечення 

 

 

 

 

 

 

 

Павло РОЖЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

 Наказ  Департаменту  

 освіти і науки  

 21.01.2020 № 40-ОД 
 

 

 

 

Склад 

журі II етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад зі спеціальних дисциплін у 2019/2020 навчальному році 
 

за напрямком «Будівництво» 

з професії «Муляр»  

 

Феденко Віктор Володимирович 

 

– начальник центру навчання персоналу 

Публічного акціонерного товариства 

«Сумихімпром», голова журі (за згодою) 

Дермильова Віра Миколаївна 

 
– 

 

завідувач навчально-виробничої практики 

Сумського будівельного коледжу (за 

згодою) 

Мишко Юрій Володимирович    – 

 

директор компанії ТОВ «Керамофорт» (за 

згодою) 

 

 

з професії «Лицювальник»  

 

Хижникова Тетяна Анатоліївна – викладач будівельних дисциплін 

Індустріально-педагогічного технікуму 

Конотопського інституту Сумського 

державного університету, голова журі (за 

згодою)  

Бричка Олена Іванівна – 

 

майстер виробничого навчання  

будівельного профілю державного 

навчального закладу «Сумський  хіміко-

технологічний центр професійно-технічної 

освіти» (за згодою) 

Ткаченко Андрій Віталійович – 

 

майстер виробничого навчання дочірнього  

підприємства  Сумський навчальний центр 

Державного публічного акціонерного 

товариства «Будівельна компанія 

«УКРБУД» (за згодою) 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Продовження додатка 

 

за напрямком «Харчові технології і торгівля» 

з професії «Кондитер» 

 

Маренкова Тетяна Іванівна 

 

– старший викладач кафедри технології 

харчування факультету харчових 

технологій Сумського національного 

аграрного університету, голова журі (за 

згодою)  
Бондаренко Ольга Андріївна 

 

– 

 

викладач за спеціальністю «Виробництво 

харчової продукції» Сумського коледжу 

харчової промисловості Національного 

університету харчових технологій (за 

згодою) 

Калашник Марина Миколаївна – 

 

викладач за спеціальністю «Готельно-

ресторанна справа» Сумського коледжу 

економіки і торгівлі (за згодою) 

 

 

з професії «Продавець продовольчих товарів» 

 

Ніколенко Тамара 

Володимирівна 

– викладач товарознавчих дисциплін 

Сумського коледжу економіки і торгівлі, 

голова журі (за згодою) 

Шкурат Людмила Іванівна – 

 

викладач комерційних дисциплін 

Сумського коледжу економіки і торгівлі (за 

згодою) 

Стецун Світлана Миколаївна 

 

– 

 

майстер виробничого навчання державного 

навчального закладу «Сумський центр 

професійно-технічної освіти державної 

служби зайнятості» (за згодою) 

 

 

 за напрямком «Легка промисловість» 

з професії «Кравець» 

 

П’ятницькова Тетяна Вікторівна 

 

– власник та дизайнер бренду «TELL», 

голова журі            (за згодою) 

Рапута Надія Михайлівна – 

 

директор товариства з обмеженою 

відповідальністю «Хіммашбуд» (за згодою) 

Чередніченко Олена Миколаївна – 

 

технолог товариства з обмеженою 

відповідальністю «Хіммашбуд» (за згодою) 

 

 

 

 



 

 

3 

Продовження додатка 

 

за напрямком Електротехніка 

з професії «Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування»  

 

Будюк Олексій Олексійович 

 

– заступник директора з навчально-

виробничої роботи Державного 

навчального закладу «Сумський центр 

професійно-технічної освіти державної 

служби зайнятості», голова журі  (за 

згодою) 

Савойський  

Олександр Юрійович  

 

– 

 

старший викладач кафедри «Енергетики в 

АПК» інженерно-технологічний факультет 

Сумського національного аграрного 

університету (за згодою) 

Семенов Дмитро 

Володимирович 

– 

 

начальник бюро відділу кадрів АТ 

«Сумський завод «Насосенергомаш» (за 

згодою) 

 

 

за напрямком «Сільське господарство»  

з професії «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» 

 

Соларьов Олександр 

Олексійович 

– доцент кафедри «Трактори, 

сільськогосподарські машини та 

транспортні технології» інженерно-

технічного факультету Сумського 

національного аграрного університету, 

кандидат технічних наук, голова журі (за 

згодою) 

Плавінський Володимир 

Іванович 

– 

 

старший викладач кафедри «Трактори, 

сільськогосподарські машини та 

транспортні технології» інженерно-

технічного факультету Сумського 

національного аграрного університету (за 

згодою) 

 

Соколік Сергій Петрович – 

 

старший викладач кафедри «Трактори, 

сільськогосподарські машини та 

транспортні технології» інженерно-

технічного факультету Сумського 

національного аграрного університету (за 

згодою) 

 

 

 



 

 

4 

Продовження додатка 

 

за напрямком «Транспорт» 

з професії «Водій автотранспортних засобів» 

 

Матузний Олександр 

Васильович 

– майстер виробничого навчання навчально-

практичного центру інженерно-технічного 

факультету Сумського національного 

аграрного університету, голова журі       (за 

згодою) 

Сердюк Василь Васильович – 

 

майстер виробничого навчання навчально-

практичного центру інженерно-технічного 

факультету Сумського національного 

аграрного університету (за згодою) 

Бало Павло Миколайович – 

 

старший викладач кафедри «Трактори, 

сільськогосподарські машини та 

транспортні технології» інженерно-

технічного факультету Сумського 

національного аграрного університету (за 

згодою) 

_______________ 

 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління професійної, 

вищої освіти, наукової роботи та 

ресурсного забезпечення 

 

 

 

 

 

 

 

Павло РОЖЕНКО 

 



 

 
 

 Додаток 1 

 до наказу Департаменту 

 освіти і науки  

 21.01.2020 № 40-ОД  

 

 

Звіт 

про проведення I етапу Всеукраїнських  

учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін за напрямками підготовки у 

2019/2020 навчальному році 

 

1. Відомості про учасників олімпіад: 

Професії 

Кількість учасників олімпіади  

(ТУ – І-ІІ курс, СПТУ –  

II-ІІІ курс) 

Переможець  

I етап 
ПІБ 

група, 

курс усього ТУ СПТУ  

      

      

      

Разом      

 

2. У цьому пункті висвітлюється організація і проведення олімпіад           

(з наданням завдань І етапу та відповідей), аналіз результатів у порівнянні з 

минулим роком, пропозиції щодо поліпшення роботи олімпіад. 

 

 

Заступник директора з навчально-методичної роботи (методист) ____________ 

                                                                                                              (прізвище, ініціали) 

Заступник директора з навчально-виробничої роботи           _________________ 

                                                                                                              (прізвище, ініціали) 

 

« _____» ___________ 2020р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Додаток 2 

 до наказу Департаменту 

 освіти і науки  

 21.01.2020 № 40-ОД   

 

Заявка 

на участь команди  

________________________________________________ 
(назва ДПТНЗ)  

у II етапі Всеукраїнських учнівських  олімпіад зі спеціальних  

дисциплін за напрямками підготовки у 2019/2020 навчальному році 

 

 

 За рішенням оргкомітету і журі I етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад зі спеціальних дисциплін направляються учні – переможці I етапу 

олімпіад: 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

учня 

(повністю) 

Число, 

місяць, рік 

народження 

№ 

групи, 

повна 

назва 

професії 

Курс 

навчання 

Професія, 

рівень 

кваліфікації  

за 

напрямком 

підготовки 

Місце, 

зайняте 

на I етапі 

олімпіади 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

працівника, 

який 

підготував 

учня 

(повністю) 

Стаж, 

звання, 

нагороди 

викладача 

1         

2         

 

 

Керівник команди: ________________________________ 

 

 

Директор           _______________________ 

 

          

 

 

__________________  

     (виконавець) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Додаток 3 

 до наказу Департаменту 

 освіти і науки  

 21.01.2020 № 40-ОД  

 

Розподіл учасників за базами проведення обласного етапу 

База проведення обласного етапу олімпіад 

ДНЗ «Шосткинський центр професійно-

технічної освіти» -  

18.02.2020 

ДПТНЗ «Сумський центр 

професійно-технічної освіти» - 

18.02.2020 

1 2 

ДПТНЗ «Свеський професійний 

аграрний ліцей» 

ДНЗ «Сумський хіміко-технологічний 

центр професійно-технічної освіти» 

ДПТНЗ «Конотопське вище професійне 

училище» 

ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти» 

ДНЗ «Глухівське вище професійне 

училище» 

ДНЗ «Білопільське вище професійне 

училище» 

ДНЗ «Шосткинський центр професійно-

технічної освіти» 

ДПТНЗ «Сумське вище професійне 

училище будівництва і дизайну» 

ДПТНЗ «Шосткинське вище професійне 

училище» 

ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної освіти» 

ДПТНЗ «Конотопське професійно-

технічне училище» 

ДПТНЗ «Путивльський професійний 

ліцей» 

ДПТНЗ «Кролевецьке вище професійне 

училище» 

ДНЗ «Сумське вище професійне 

училище будівництва та 

автотранспорту» 

ДПТНЗ «Реутинський професійний 

аграрний ліцей» 

ДНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти харчових технологій, 

торгівлі та ресторанного сервісу» 

ДПТНЗ «Конотопський професійний 

аграрний ліцей» 

ДПТНЗ «Роменське вище професійне 

училище» 

ДПТНЗ «Зноб-Новгородський 

професійний аграрний ліцей» 

ДНЗ «Сумське міжрегіональне вище 

професійне училище» 

 

- 

ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти з дизайну та сфери 

послуг» 

 

- 

ДПТНЗ «Лебединське вище 

професійне училище лісового 

господарства» 

- 
ДПТНЗ «Хотінський професійний 

аграрний ліцей» 

- 
ДПТНЗ «Недригайлівське вище 

професійне училище» 

- 
ДПТНЗ «Краснопільське професійно-

технічне училище» 

 

 



 

 

2 

Продовження додатка 3 
 

 

1 2 

- 
ДПТНЗ «Синівський професійний 

аграрний ліцей» 

- 
ДПТНЗ «Глинський професійний 

аграрний ліцей» 

- 
Міжшкільний навчально-виробничий 

комбінат» м Ромни 

- 

Комунальна установа «Міський 

міжшкільний навчально-виробничий 

комбінат» Сумської міської ради 

- 

Грунський міжшкільний навчально-

виробничий комбінат охтирської 

районної ради Сумської області 

- 

Миропільський міжшкільний 

навчально-виробничий комбінат 

Миропільської сільської ради Сумської 

області  

 

                                  ________________ 

 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління професійної, 

вищої освіти, наукової роботи та 

ресурсного забезпечення 

 

 

 

                             

 

 

 

    Павло РОЖЕНКО 

 


